PAGE

ВЕСТНИК ПОДГОРНОГО №7
                                     Сельское поселение Подгорное              -ноябрь-16-2016 г
__________________________________________________________________
Российская Федерация
Самарская область, Кинель-Черкасский район

сельское поселение Подгорное

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  14.11.2016 года                           № 87

[Об утверждении порядка формирования и

ведения реестра источников доходов бюджета

сельского поселения Подгорное муниципального

района Кинель-Черкасский Самарской области]
	В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Подгорного» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
Глава сельского поселения Подгорное                                                       Н.В.Брыкин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

сельского поселения Подгорное

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области

от 14.11.2016г. № 87
Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее – постановление Правительства Российской Федерации № 868) и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия:

- реестр источников доходов бюджета сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее - реестр источников доходов бюджета) представляет собой свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – бюджет сельского поселения), формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета сельского поселения на основании перечня источников доходов бюджета сельского поселения;

- перечень источников доходов бюджета сельского поселения – свод местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета сельского поселения, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета сельского поселения в соответствии с Правилами формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации, определяемых постановлением Правительства Российской Федерации № 868;

- участники процесса ведения реестра источников дохода бюджета сельского поселения (далее - участник процесса ведения реестра) - органы местного самоуправления сельского поселения, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов и (или) администраторов доходов бюджета сельского поселения.

  3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в электронной форме в государственных и (или) муниципальных информационных системах управления государственными и муниципальными финансами в соответствии с Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестра источников доходов бюджетов субъекта Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 868 (далее – Общие требования).
4. Реестр источников доходов бюджета ведется Администрацией сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

5. В целях ведения реестра источников доходов бюджета, участник процесса ведения реестра обеспечивает ввод информации, необходимой для ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с Общими требованиями.

6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несет участник процесса ведения реестров.
7. Управление финансов Кинель-Черкасского района осуществляет проверку сведений, указанных в реестрах источников доходов бюджета, представленных участниками процесса ведения реестра, на предмет соответствия положениям Общих требований.

8. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в Собрание представителей сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

	Приложение

	к Порядку формирования и ведения

	реестра источников доходов

	бюджета сельского поселения Подгорное

	муниципального района  Кинель-Черкасский Самарской области

	                             Реестр источников доходов бюджета

	сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский

                                     Самарской области на 2017 год

	                                                 от "____" _____________ 20___г.

	№ п/п
	Наименование источника дохода
	Код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета
	Идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов бюджета
	Наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета
	Идентификационный код по перечню источников доходов бюджета
	Информация об органах местного самоуправления, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета
	Показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о местном бюджете, тыс. руб.
	Показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о местном бюджете, тыс. руб.
	Показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о местном бюджете с учетом решения о внесении изменений в решение о местном бюджете, тыс. руб.
	Показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета, тыс. руб.
	Показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Отметка Управления финансов Кинель-Черкасского района  о принятии Реестра
Руководитель        Руководитель                  _______         ___________________
(уполномоченное (уполномоченноелицо)  (подпись)       (расшифровка подписи)
Ответственный      Ответственный             _______      ___________________   ________

исполнитель          исполнитель                (подпись)    (расшифровка подписи)  (телефон)
Ответственный

  ченное

Руководитель                    _______            __________

(уполномоченное лицо)  (подпись)       (расшифровка подписи)

Ответственный                  _______            __________              ________

исполнитель                     (подпись)    (расшифровка подписи)  (телефон)

	Администрация сельского поселения Подгорное                                                             Ответственный за выпуск – Шилова Н.Н.                                                                         Распространяется бесплатно                                                                                                Тел:884660 23800
Объявления, статьи принимаются по адресу:                                                                     2016г

Ул. Физкультурная,3, п. Подгорный